BAN QUẢN LÝ KHU KTCK

ĐỒNG ĐĂNG - LẠNG SƠN

TRUNG TÂM QUẢN LÝ CỬA KHẨU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTQLCK-TMDV Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023
V/v trả lời đơn trình báo

của ông Nguyễn Phước Thọ

Kính gửi: Ông Nguyễn Phước Thọ. Số điện thoại: 0898.695.988

Địa chỉ: Ấp 4, xã Hậu Lộc, huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long.

Ngày 12/7/2023, Trung tâm Quản lý cửa khẩu thuộc Ban Quản lý Khu kinh
tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn nhận được đơn đề nghị của ông Nguyễn Phước
Thọ có phương tiện trình bày trong đơn như sau:

Ngày 24/6/2023, ông Nguyễn Phước Thọ lái theo xe BKS: 51C-70125 kèm
theo moóc cho Công ty vận tải Vinh Hiển, chở mặt hàng sầu riêng cho Công ty
Cổ phần WANBANG ( Địa chỉ trụ sở: 22BT2 đường Trung Văn, phường Trung
Văn, quận Nam Từ Liêm, TP.Hà Nội, Việt Nam. Người đại diện theo pháp luật
Giám đốc: Nguyễn Thành Đông). Đến ngày 30/6/2023, xe xuất cảnh sang Trung
Quốc qua cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị để giao hàng, hiện nay chưa nhập cảnh
về Việt Nam.

Ngay sau khi nhận đơn, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao,
Trung tâm Quản lý cửa khẩu đã phối hợp với Đồn Biên phòng, Chi cục Hải quan
cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị xác minh thông tin về phương tiện và hàng hóa theo
nội dung đơn. Ngày 31/7/2023, Trung tâm Quản lý cửa khẩu nhận được thư phúc
đáp số 117-[2023] của Chính phủ nhân dân thị Bằng Tường Quảng Tây Trung Quốc
gửi Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn phúc đáp lại nội dung
cụ thể như sau:

1. Xe ô tô biển kiểm soát 51C-70125 kéo theo rơ moóc BKS 72R-02054, xe
chở mặt hàng quả Sầu riêng nhập cảnh vào Trung Quốc qua cửa khẩu Hữu Nghị
Quan ngày 01/07/2023, công ty khai báo là công ty trách nhiệm hữu hạn logictics
quốc tế Vận Đạt, vào hồi 00:24 ngày 03/07/2023 phương tiện vào bãi để hàng
Bách Thuận, chủ hàng Trung Quốc phát hiện hàng hóa bị hư hỏng trong quá
trình vận chuyển nên gây ra tranh chấp kinh tế. Hiện nay xe đang đỗ ở bãi để
hàng Bách Thuận.

2. Mong rằng hai bên sẽ cùng phối hợp, đôn đốc doanh nghiệp sớm thương
lượng để giải quyết tranh chấp, giúp phương tiện thuận lợi trở về.

Trung tâm Quản lý cửa khẩu phúc đáp và thông tin để ông Nguyễn Phước
Thọ được biết, chủ động giải quyết vụ việc theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BQLKKTCK Đồng Đăng – Lạng Sơn (B/c);

- Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị;

- Chi cục Hải quan cửa khẩu Hữu Nghị;

- Lãnh đạo trung tâm;

- Phòng HCTH; TMDV;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Trung Kiên

2

		2023-08-03T14:07:44+0700

		2023-08-03T14:36:19+0700

		2023-08-03T14:36:19+0700

		2023-08-03T14:36:19+0700